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Plany rozmieszczenia amerykańskiej broni jądrowej w Niemczech
potwierdzają dokumenty odnośnie budżetu USA, które trafiły do
dyspozycji programu „Frontal21” na kanale ZDF, twierdzą jego
autorzy.

W bazie lotniczej Bundeswehry w mieście Büchel na terytorium
kraju  związkowego  Nadrenia-Palatynat  w  Niemczech  zostanie
rozmieszczonych 20 amerykańskich bomb atomowych typu B61-12,
informuje niemiecki kanał ZDF.

Dochodzeniu  dotyczącemu  rozmieszczaniu  tych  bomb  został
poświęcony  program  „Frontal21”  przygotowany  na  kanale  ZDF.
Informację na temat rozmieszczenia broni rzekomo potwierdzają
amerykańskie dokumenty dotyczące budżetu USA, które trafiły do
dyspozycji autorów programu.

W zapowiedzi programu stwierdza się, że Bundestag większością
głosów  głosował  za  usunięciem  broni  jądrowej  z  terytorium
Niemiec już w 2010 roku. Jednak tego nie zrobiono, a teraz
znajdujące się w Niemczech bomby zostaną zastąpione nowymi —
jeszcze potężniejszymi.

Według  autorów  programu  nowe  bomby  są  znacznie  bardziej
dokładne,  niż  te  stosowane  przez  Stany  Zjednoczone  do
bombardowania Japonii w 1945 roku. Zwracają oni również uwagę
na ich moc. Pod względem ich mocy one przewyższają 80 bomb
podobnych do tej, która została zrzucona przez Amerykanów na
Hiroszimę w 1945 roku.

ZDF cytuje rzeczniczkę rosyjskiego MSZ Marię Zacharową, która
według  danych  kanału  skomentowała  sytuację  dla  programu
„Frontal21”.  „Obawiamy  się,  że  kraje,  które  nie  posiadają
własnej broni jądrowej, ćwiczą jej zastosowanie — a mianowicie
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w  ramach  strategii  NATO  odnośnie  „udziału  atomowego”,  —
powiedziała. — Jest to naruszenie artykułów 1 i 2 Traktatu o
nierozprzestrzenianiu broni jądrowej”.

Plany  Niemiec  odnośnie  inwestowania  w  rozmieszczenie
amerykańskich bomb atomowych potwierdził polityk partii SPD
Thomas  Hitschler  specjalizujący  się  w  sprawach  obrony,
poinformował ZDF. Według niego w najbliższych latach na rozwój
bazy wojskowej w Büchel rząd federalny zamierza wydać 112 mln
euro.

Były parlamentarny sekretarz stanu Niemiec Willy Wimmer nazwał
zamiar  rozmieszczenia  bomb  atomowych  w  Nadrenii-Palatynacie
„świadoma prowokacją naszego rosyjskiego sąsiada”.
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